
 

Palazzina Valitutti - Piazza Giorgio Spitella 3 Telefono +39 075 5746 270 
06123 Perugia – Italia 
Email dipartimento.lilaim@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

 IL RETTORE 
 
premesso che con D.R. n. 376/2023 del 27/09/2022 è stato nominato Presidente del Consiglio 
di Corso di Laurea triennale DHI (Digital Humanities per l’Italiano), per il triennio 2022-2025, il 
prof. Roberto Vetrugno; 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
richiamati: 
 lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 

2012, nel testo vigente; 
 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel 

testo vigente; 
 il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 312 del 20/12/2013, nel testo 

vigente; 
 il Regolamento del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo (emanato 

con DR n. 100 del 25 marzo 2024); 
considerato che il mandato triennale del prof. Roberto Vetrugno, in qualità di Presidente del 
Corso di laurea triennale DHi, ora LiCIMoD (Lingua e cultura italiana nel mondo digitale), termina 
il giorno 20 settembre 2025; 
preso atto: 
 della convocazione del Consiglio di Corso straordinario, in forma ristretta ai soli docenti 

strutturati e ai rappresentanti degli studenti, per il giorno lunedì 15 settembre 2025 alle 
ore 10:30, per l’elezione del nuovo Presidente del Consiglio di Corso di Laurea triennale 
LiCIMoD (Lingua e cultura italiana nel mondo digitale) per il triennio 2025-2028;  

 del mancato raggiungimento del numero legale nella seduta straordinaria in presenza del 
CdC LiCIMoD convocata in data 15 settembre 2025;  

 della seconda convocazione del Consiglio di Corso straordinario, in forma ristretta ai soli 
docenti strutturati e ai rappresentanti degli studenti, per il giorno martedì 16 settembre 
2025 alle ore 12:30, in modalità online, tramite piattaforma Teams;  

 delle risultanze delle elezioni in parola svolte in data 16 settembre 2025, tramite 
piattaforma Teams, con voto palese;  

DECRETA 
di nominare Presidente del Corso di laurea triennale LiCIMoD (Lingua e cultura italiana nel mondo 
digitale) per il triennio 2025-2028 il prof. Roberto Dolci – Professore di II fascia GLOT-01/B (ex L-
LIN/02) afferente al Corso di Studio in parola presso il Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti 
Italiane nel Mondo.  
 

 
 Per Il Rettore 

prof. Valerio De Cesaris 
 

 
 
 



 

Palazzina Valitutti - Piazza Giorgio Spitella 3 Telefono +39 075 5746 270 
06123 Perugia – Italia 
Email dipartimento.lilaim@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa” 


		2025-09-22T10:51:07+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




